

## Nr 338.

*Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående förslag till förordning rörande förkortning av utbildningstiden för vissa värnpliktiga m. m., såvitt avser frågan om bestridande av kostnader för effektivisering av de värnpliktigas utbildning.*

(Statsutskottets utlåtande nr 168.)

## Till Konungen.

I propositionen nr 227 har Kungl. Maj:t, under åberopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över försvarsärenden för den 21 mars 1947, föreslagit riksdagen att dels antaga vid berörda statsrådsprotokoll fogat förslag till förordning rörande förkortning av utbildningstiden för vissa värnpliktiga, dels ock bemyndiga Kungl. Maj:t att besluta om bestridande på sätt i samma statsrådsprotokoll angivits av kostnader för effektivisering av de värnpliktigas utbildning.

Riksdagen har i särskild skrivelse anmält, att riksdagen antagit förenämnda förslag till förordning.

Beträffande frågan om förslagets konsekvenser i kostnadshänseenden må följande framhållas.

Den beslutade förkortningen av övningstiden beräknas för nästa budgetår medföra en sammanlagd besparing å omkring 4 000 000 kronor av vissa anslag under fjärde huvudtiteln. För möjliggörande av en avkortad övningstid förutsattes emellertid en effektivisering av utbildningen. För vidtagande av vissa härför erforderliga åtgärder har beräknats, att utöver vad som i årets statsverksproposition anvisats ett sammanlagt belopp av 3 870 000 kronor skulle bliva erforderligt. Riksdagen har icke något att erinra mot att dessa medel användas i huvudsaklig överensstämmelse med vad departementschefen förordnat. Beträffande sättet för bestridandet av de uppkomna merkostnaderna har departementschefen framlagt vissa förslag. Enligt desamma skulle för ändamålet i första hand få tagas i anspråk de besparingar å arméns och marinens övningsanslag, som uppkommit i anledning av sänkta drivmedelspriser och minskade rustningar ävensom de anslagsreservationer i övrigt, som kunna stå till förfogande. Kungl. Maj:t skulle även äga möjlighet att vidtaga åtgärder i ovanberört syfte även om därigenom å respektive anslag skulle bindas utgifter till större belopp än som motsvarar anslagsbeloppen, varvid överskjutande kostnader framdeles skulle regleras över anslag å tilläggsstat. Dylika täckningsanslag hava förutsatts skola kunna begränsas inom ett belopp av omkring 1 500 000 kronor. Riksdagen har icke någon erinran att framställa mot att ifrågavarande merkostnader bestridas på angivna sätt.

Riksdagen får anmäla, att riksdagen bemyndigat Kungl. Maj:t att besluta om bestridande på sätt i statsrådsprotokollet över försvarsärenden för den 21 mars 1947 angivits av kostnader för effektivisering av de värnpliktigas utbildning.

Stockholm den 17 juni 1947.

Med undersätlig vörndnad.